
Pos.: UPTA

IL DIRETTORE GENERALE

Decreto Direttore Generale n. 392 del 28/11/2025

VISTO il vigente Statuto e, in particolare, l’art. 46, comma 2, lett. i), laddove è previsto che il Direttore Generale «[…] adott[i], 
secondo le direttive del Consiglio di Amministrazione, gli atti relativi all’organizzazione degli uffici di livello dirigenziale 
[…]»;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione assunta in data 21/11/2025 che ha autorizzato l’adozione del seguente 
modello organizzativo, così come di seguito descritto:

DIREZIONE GENERALE
Direttore Generale: Dott. Mauro ROCCO

Ufficio Organi Collegiali

Ufficio di Segreteria del Direttore Generale

Ufficio di Segreteria del Rettore

Biblioteca

RIPARTIZIONE ECONOMICO PATRIMONIALE
Dirigente: Dott. Alfonso BORGOGNI

Ufficio Adempimenti Fiscali e Contributivi

Ufficio del Controllo di Gestione

Ufficio di Internal Auditing

Ufficio Ragioneria e Contabilità Generale

Ufficio Stipendi ed Emolumenti al Personale Esterno

RIPARTIZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE, PROGRAMMAZIONE, INTERNAZIONALIZZAZIONE, COMUNICAZIONE E SERVIZI INFORMATICI E 
STATISTICI

Dirigente: Dott. Giuseppe AIELLO

Ufficio di Staff e Supporto alle Attività di Terza Missione

Ufficio Placement

Ufficio di Supporto ai Servizi di Villa Doria d’Angri

Ufficio E-Learning e Licenze Software

Ufficio Informatizzazione dei processi

Ufficio Innovazione digitale

Ufficio Progetti di Ricerca Comunitaria e Internazionale

Ufficio Progetti di Ricerca Nazionale e di Ateneo

Ufficio Protocollo e Archivio

Ufficio Servizi agli utenti e Statistiche

Ufficio Servizi Infrastrutturali

Ufficio Supporto Strategico per i Servizi Informatici

Ufficio Stampa e Comunicazione

Ufficio Erasmus

RIPARTIZIONE RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO ALLA DIREZIONE GENERALE
Dirigente: Dott.ssa Alessia RICCIARDI

Ufficio Carriere e Stato Giuridico del Personale di Ateneo

VISTA

Università degli studi di Napoli "Parthenope" Via Amm.F.Acton, 38 - 80133 - Napoli - ITALY P IVA 018-773-20-638 C.F. 800-182-40-632 UNIPARTHENOPE.IT



 
DECRETA  

la rappresentazione dell’assetto interno della Ripartizione Edilizia, Legale, Gare e Contratti, di cui D.D.G. n. 386 del 28/11/2025, è da intendersi integrata 

Ufficio di Supporto alla Qualità e alla Valutazione e Rapporti con le Società Partecipate

Ufficio di Supporto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza

Ufficio Formazione, Relazioni Sindacali e Gestione Presenze del Personale T.A.

Ufficio Pensioni

Ufficio Reclutamento del Personale Docente e Ricercatore

Ufficio Supporto Strategico e Programmazione del Personale

Ufficio Personale Tecnico ed Amministrativo

Ufficio Procedimenti Disciplinari e Contenzioso del Personale Universitario

Ufficio Welfare e Benessere Organizzativo

RIPARTIZIONE EDILIZIA, LEGALE, GARE E CONTRATTI
Dirigente: Ing. Raffaele ALBANO

Ufficio Amministrativo per l’Edilizia ed il Patrimonio Immobiliare

Ufficio Programmazione e Pianificazione dei Lavori e degli Investimenti

Ufficio Sicurezza e Protezionistica

Ufficio Tecnico 1

Ufficio Tecnico 2

Ufficio Tecnico 3

Ufficio Tecnico 4

Ufficio Tecnico Sede di Nola

Ufficio Economato e Patrimonio

Ufficio Legale, Gare e Contratti

Ufficio del Contenzioso

Ufficio per la Digitalizzazione delle Opere Pubbliche (BIM)

RIPARTIZIONE DIDATTICA, ORIENTAMENTO E AFFARI ISTITUZIONALI
Dirigente: Dott.ssa Rosalba NATALE

Ufficio Affari Generali

Ufficio Dottorati di Ricerca

Ufficio Servizi di Orientamento e Tutorato

Ufficio Scuola Interdipartimentale delle Scienze, dell'Ingegneria e della Salute

Ufficio Scuola Interdipartimentale di Economia e Giurisprudenza

Ufficio Segreterie Studenti di Economia

Ufficio Segreterie Studenti di Giurisprudenza

Ufficio Segreterie Studenti di Ingegneria e Scienze Tecnologiche

Ufficio Segreterie Studenti di Scienze Motorie

Ufficio Supporto Strategico Segreterie Studenti

VISTO il D.D.G. n. 386 del 28/11/2025 con il quale, in attuazione della suddetta delibera, è stato adottato il citato modello 
organizzativo;

RILEVATO un mero errore materiale, limitatamente alla rappresentazione dell’assetto interno della Ripartizione Edilizia, Legale, 
Gare e Contratti, laddove non figura l’Ufficio Programmazione e Pianificazione dei Lavori e degli Investimenti, istituito 
con D.D.G. n. 3 del 12/01/2023;

Università degli studi di Napoli "Parthenope" Via Amm.F.Acton, 38 - 80133 - Napoli - ITALY P IVA 018-773-20-638 C.F. 800-182-40-632 UNIPARTHENOPE.IT



con la previsione dell’Ufficio Programmazione e Pianificazione dei Lavori e degli Investimenti.
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Mauro ROCCO

{{firma_usign}}
Luogo e data  
Napoli - 28/11/2025

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: Ripartizione Risorse Umane 
Direzione Generale: ROCCO Mauro 
Responsabile del procedimento: PICCOLO Mariarosaria 
tel: +390815475160 · email: mariarosaria.piccolo@uniparthenope.it 
PEC: direzione.generale@pec.uniparthenope.it 

Università degli studi di Napoli "Parthenope" Via Amm.F.Acton, 38 - 80133 - Napoli - ITALY P IVA 018-773-20-638 C.F. 800-182-40-632 UNIPARTHENOPE.IT


		2025-11-28T19:05:19+0100
	IT
	Mauro Rocco


		2025-12-01T12:13:09+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




